
SZ6014 Globální vzdělávání v přípravě učitele 
Pedagogická fakulta, jaro 2017 
 
Reflexe kurzu 
 

1. Přečtěte si znovu cíle kurzu, které jsme diskutovali na úvodních setkáních a také vaše 
osobní cíle, které jste si formulovali (viz níže).  
 
2. Písemně reflektujte, zda a jak jsme tyto cíle podle vás naplnili a co pro vás bylo v průběhu 
kurzu nejpřínosnější. Zamyslete se také nad tím, jak se vám podařilo naplnit vaše osobní cíle 
a jak jste jejich dosažení podporovali. Naplánujte si, jak byste chtěli zkušenosti z kurzu 
v budoucnu využít – ať už při vašem studiu či v pedagogické praxi. Napište 400 – 500 slov. 
Jako strukturu můžete využít tyto otázky: 
 
 
Jak se podle vás podařilo naplnit jednotlivé cíle kurzu? 
 
Co pro vás bylo nejpřínosnější a proč? Co jste se naučili? V čem jste se posunuli? 
 
Jakým způsobem byste chtěli zkušenosti z kurzu využít? V čem byste se chtěli dále rozvíjet? 
Co pro to uděláte? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Cíle kurzu – účastníci a účastnice: 
 

 porozumí principům a hodnotám, na kterých globální vzdělávání staví a seznámí se 
s jeho tématy 
 

 na modelových lekcích a aktivitách zažijí, jak může globální vzdělávání vypadat 
v praxi 

 

 získají přehled o metodách výuky, které umožňuji a podporují aktivní učení a kritické 
myšlení 

 

 získají inspiraci a podporu v tom, jak pracovat s potenciálně kontroverzními tématy  
 

 získají zkušenost a podporu v plánování vlastních vzdělávacích lekcí či programů 

 

 

 budou průběžně reflektovat vlastní pohled na vzdělávání a zkušenost s pedagogickou 
praxí 
 
 
 
 
 

Jaké jsou vaše osobní cíle pro tento kurz? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak můžete dosažení cílů podpořit? 
 
 
 
 
 

 

 


